
1 

 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021г. №286«Об утверждении федерального 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021г. 

№287«Об утверждении федерального образовательного стандарта основного 

общего образования»,приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13.01.2022г. № 28, в соответствии с приказом 

управления образования администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 17.01.2022 года № 29-0 «Об организации работы по 

введению обновленных федеральных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования общеобразовательных 

организаций муниципального образования Гулькевичский район», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать школьную координационную группу по введению 

обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в МБОУ СОШ № 22 им. Героя 

Советского Союза Г.Г. Шумейко и утвердить ее состав согласно приложению 1. 

2. Сай Ирину Владимировну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным лицом по введению обновленных федеральных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза  

Г.Г. Шумейко.  

2. Сай Ирине Владимировне, ответственному лицу по введению 

обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в МБОУ СОШ № 22 им. Героя 

Советского Союза Г.Г. Шумейко: 

2.1. Разработать и утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по 

введению обновленных федеральных образовательных стандартов начального 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО  

ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 24.01.2022 г.  № 12  

пос. Кубань 

 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

образовательных стандартов начального общего образования  

и основного общего образования  

в МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза Г.Г. Шумейко 

 

 



2 

 

общего образования и основного общего образования МБОУ СОШ № 22 им. 

Героя Советского Союза Г.Г. Шумейко до 26 января 2022 года. 

2.2. Осуществлять постоянную методическую поддержку учителей по 

вопросам введения обновленных федеральных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования МБОУ СОШ 

№ 22 им. Героя Советского Союза Г.Г. Шумейко. 

2.3. Обеспечить информирование общественности по вопросам введения 

обновленных федеральных государственных стандартов с использованием 

официального сайта учреждения. 

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 22  

им. Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко  

 

С.А.Прядкина 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МБОУ СОШ № 22  

им.Героя Советского Союза  

Г.Г.Шумейко 

от 24.01.2022 г. № 12 

 

 

Состав  

Школьной координационной группы по введению обновленных 

федеральных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования МБОУ СОШ № 22 им. Героя 

Советского Союза Г.Г. Шумейко 

 

Руководители группы 

 

Прядкина Светлана Александровна Директор МБОУ СОШ № 22 им. Героя 

Советского Союза Г.Г. Шумейко 

Сай Ирина Владимировна Заместитель директора по УВР МБОУ 

СОШ № 22 им. Героя Советского Союза 

Г.Г. Шумейко 

Члены рабочей группы 

 

Калинина Елена Леонидовна Руководитель ШМО учителей начальных 

классов, музыки и ИЗО 

Каменева Елена Михайловна Руководитель ШМО учителей русского 

языка, литературы и иностранных языков 

Федоренко Элла Викторовна Руководитель ШМО учителей 

естественнонаучного цикла 

Саенко Марина Ивановна Руководитель ШМО учителей 

общественных дисциплин 

Одинцова Арина Андреевна Руководитель ШМО учителей физической 

культуры, ОБЖ и технологии. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 22 

им.Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко  

 

С.А.Прядкина 



4 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 22 имени Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский район  

от 24.01.2022 года № 12 «Об организации работы по введению обновленных 

федеральных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования в МБОУ СОШ № 22 им.Героя Советского 

Союза Г.Г.Шумейко» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Должность 

работника 

Подпись 

ознакомления 

Дата 

ознакомления 

1 Сай И.В. Зам.директора   

2 Калинина Е.Л. Учитель    

3 Каменева Е.М. Учитель    

4 Федоренко Э.В. Учитель    

5 Саенко М.И. Учитель    

6 Одинцова А.А. Учитель    
 

 


		2022-03-16T19:43:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




